
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об открытии Красноармейского кладбища, расположенного по адресу: 
Московская область, Красногорский муниципальный район, городское поселение 

Нахабино, р.п. Нахабино, ул. Красноармейская, вблизи д. 44, для свободных 
захоронений» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
Законом Московской области от · 17.07.2007 № 115/2007-03 «О погребении и 
похоронном деле в Московской области», постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года № 3 
«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 
поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 
производственных, общественных помещений, организации и проведению 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», обращением 
муниципального казённого учреждения «Красногорская похоронная служба» от 
25.10.2022 года № 343 на предмет открытия Красноармейского кладбища для 
создания мест под семейные (родовые) захоронения, постановляю: 

1. Открыть Красноармейское кладбище, расположенное по адресу:
Московская область, Красногорский муниципальный район, городское поселение 
Нахабино, р.п. Нахабино, ул. Красноармейская, вблизи д. 44, для свободных 
захоронений. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
поселения Нахабино Красногорского муниципального района Московской области 
от 08.06.2015 года №145/113 «О закрытии кладбища на территории городского 
поселения Нахабино». 

025750 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в 
сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации А.В. Бутенко. 

Глава городского округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

� ,,,\ J Ю.Г. Никифорова

А.О. Заварухин 

Разослано: дело-2, прокуратуру, членам Бутенко А.В., Чернышу В.В., 
Полякову В.В., редакцию газеты «Красногорские вести» 


